
 
 

PROSINEC 2001 

TELNICKÝ ZPRAVODAJ 

VYDÁVÁ ZASTUPITELSTVO OBCE TELNICE  

Vážení spoluobčané, 
blíží se konec letošního roku a my bychom Vás rádi seznámili s činností zastupitelstva 

obce v letošním roce i našimi plány pro následující období. 

 
INRORMACE ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

Zastupitelstvo obce se scházelo v letošním roce dvakrát měsíčně, v prázdninových 
měsících červenci a srpnu pouze jednou měsíčně. 

V lednu schválilo zastupitelstvo obce rozpočet na rok 2001 a jeho plnění bylo pravidelně 
kontrolováno a projednáváno na jednotlivých zasedáních. Finanční prostředky obce byly 
využívány hospodárně k plánovaným účelům a se snahou o zachování určité rezervy nutné 
pro realizaci připravovaných investičních akcí. Hospodaření obce nebylo v žádném období 
ztrátové. Tok daňových i nedaňových příjmů odpovídal plánovanému rozpočtu a pokrýval 
výdaje vyplývající ze všech činností obce. 

Výdaje spojené s úhradou splátek úvěru na stavbu kanalizace a čističky odpadních vod, 
která byla poskytnuta v minulém volebním období, i podílu naší obce na půjčce na stavbu 
vodovodu v nádražní čtvrti byly hrazeny ve stanovených termínech. Splátky úvěru "Státnímu 
fondu životního prostředí ČR" na výstavbu kanalizace a ČOV jsou hrazeny čtvrtletně 
z rozpočtu obce, v souladu se splátkovým kalendářem byla v letošním roce uhrazena část 



 2 

úvěru ve výši 2,204 mil.Kč. Zbývající část úvěru ve výši 5,213 mil.Kč bude nutno uhradit 
v následujících letech. Za stavbu vodovodního řadu v nádražní čtvrti naše obec splácí obci 
Sokolnice náš podíl na půjčce od "Ministerstva zemědělství ČR". V letošním roce byla 
uhrazena 1.splátka ve výši 94,6 tis.Kč, zbývajících 851,4 tis.Kč bude spláceno po dobu 
následujících 9 let. 

Také výdaje na školství, výdaje na vnitřní správu i výdaje na stavbu vodovodu ve vnitřní 
části obce byly hrazeny v řádných termínech. Vzhledem k hospodárnému zacházení 
s finančními prostředky obce lze předpokládat, že ani v letošním roce nedojde k překročení 
rozpočtovaných nákladů a výsledek auditu hospodaření obce za rok 2001 bude opět "BEZ 
VÝHRAD", což je nutným předpokladem pro přidělení státních finančních prostředků na 
stavbu vodovodu v příštím roce. Celková zpráva o hospodaření obce za rok 2001 bude 
zveřejněna po účetní uzávěrce v únoru 2002. 

Zastupitelstvo obce zřídilo v souladu s § 117 odst. 2 zákona č. 128 / 2000 Sb. o obcích 
finanční a kontrolní výbor. Finanční výbor pracuje ve složení: František Vykouřil, Zdeněk 
Jurczek, Jan Král, Václav Demek, Jan Ryšavý ml., kontrolní výbor ve složení: Lubomír 
Koláček, Ladislav Šustr st., Ing.Jan Nykl, Karel Linhart, Věra Muthová. 

Zastupitelstvo obce se rozhodlo objednat zpracování projektové dokumentace na 
přístavbu sociálního zařízení budovy obecního úřadu. Projektová dokumentace bude 
zpracována začátkem příštího roku, o případné realizaci stavby bude rozhodnuto až podle 
finanční situace obce. 

Zhoršující se ekonomická situaci společnosti BENTEL s.r.o., ve které obec vlastnila 30% 
podíl, donutila zastupitelstvo obce přehodnotit svůj postoj k další účasti v této společnosti. Po 
konzultaci s právníkem bylo rozhodnuto obecní podíl prodat. Podle stanov společnosti musel 
být nabídnut obecní podíl k odkoupení dalším společníkům. Přestože hodnota obecního 
podílu byla po započtení všech pohledávek vyčíslena na pouhých 800,- tis.Kč, podařilo se 
obci dohodnout s panem Karlem Hrouzkem na převodu obecního podílu za částku 
1,500 mil.Kč. Tato částka byla převedena na účet obce v první polovině letošního roku. 

Zastupitelstvo obce schválilo prodej prioritních akcií České spořitelny a.s. Obec získala 
tímto prodejem částku 195,- tis. Kč. 

Na základě žádosti obce Telnice a po předchozí dohodě s obcí Sokolnice bylo vydáno 
rozhodnutí o změně názvu železniční stanice Sokolnice na nový název: Sokolnice - Telnice, 
změna bude provedena k počátku účinnosti nového jízdního řádu, tj. k datu 15.12.2002. 

V letošním roce schválilo zastupitelstvo obce obecně závazné vyhlášky č.01/2001 
o chovu zvířat na území obce Telnice, č.02/2001 o systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na katastrálním území 
obce Telnice a č.03/2001 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v obci Telnice. 

V souvislosti s tragickou událostí v obci Sokolnice rozhodlo zastupitelstvo obce 
o provedení kontroly stavu stromů v obci. Na základě výsledků kontroly byla provedena 
v měsíci září asanace 4 stromů a průřez suchých větví. 

V letošním roce pokračovaly práce na aktualizaci územního plánu. Dne 15.3.2001 se 
uskutečnilo veřejné projednání „Konceptu územního plánu". Veškeré námitky ze strany 
občanů uplatněné v zákonné lhůtě byly akceptovány a zapracovány do "Návrhu územního 
plánu", který byl dokončen v průběhu listopadu. V průběhu příštího roku bude "Územní plán 
obce" projednáván s dotčenými orgány státní správy a pokud nedojde k nepředvídaným 
komplikacím bude připraven před koncem tohoto volebního období ke schválení 
zastupitelstvem obce. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo nové zřizovací listiny Základní školy Telnice a 
Mateřské školy Telnice. 



 3 

INFORMACE O INVESTI ČNÍ ČINNOSTI OBCE  
V letošním roce se hlavní pozornost zastupitelstva obce soustředila na přípravu a realizaci 

stavby vodovodní sítě v obci. Vodoprávní řízení na tuto stavbu bylo zahájeno koncem 
loňského roku, vodoprávní rozhodnutí bylo vydáno OkÚ Brno - venkov, RŽP v lednu 
letošního roku a nabylo právní moci v únoru. 

Žádost o poskytnutí státní finanční podpory z "Ministerstva zemědělství ČR" byla 
zpracována a zaevidována již v průběhu loňského roku. Po udělení příslibu státní finanční 
podpory koncem června letošního roku bylo přistoupeno k zajišťování podkladů potřebných 
pro přidělení dotace. Jednalo se zejména o vypracování finančního projektu stavby, uzavření 
smlouvy o dílo na realizaci stavby, uzavření smlouvy o zabezpečení inženýrské činnosti, 
vyjádření minimálně 5 bankovních institucí, audit finančního hospodaření obce atd. Výběrová 
komise na dodavatele stavby vyhodnotila jako nejlepší nabídku firmy VHS Brno a.s., výběr 
dodavatele schválilo zastupitelstvo obce. Po doplnění žádosti o státní finanční podporu podle 
pravidel vydaných "MZe ČR" bylo v měsíci říjnu definitivně rozhodnuto o účasti státního 
rozpočtu na financování stavby vodovodu. Pro letošní rok byla obci přidělena dotace ve výši 
1,- mil.Kč, pro příští rok je příslib dotace ve výši 4,38 mil.Kč. Vlastní zdroje obce jsou 
uvažovány ve výši 8,572 mil.Kč. Celkové investiční náklady stavby činí 13,952 mil.Kč, 
z toho výše státní dotace činí 5,38 mil.Kč (38,56%). 

Vlastní stavba vodovodu byla zahájena v měsíci říjnu, termín dokončení stavby je říjen 
2002. Při projednávání harmonogramu postupu prací bylo dohodnuto, že v letošním roce 
budou provedeny především práce na obdělávaných pozemcích. Vzhledem k průběhu stavby 
mohly být v závěru roku v souladu s rozhodnutím o státní dotaci proplaceny dodavateli stavby 
2 zálohové faktury, první ze státních prostředků ve výši 1,- mil.Kč a druhá z vlastních zdrojů 
ve výši 1,575 mil.Kč. 

Vzhledem k připomínkám našich občanů upozorňujeme, že zajištění subdodavatelských 
prací na stavbě vodovodu, mezi něž patří i výkopové práce, je záležitostí dodavatele stavby 
firmy VHS Brno a.s., se kterou má obec uzavřenu smlouvu. Firmy, popř. pracovníci, kteří 
provádí jednotlivé práce, nejsou najímáni obcí, nýbrž přímo dodavatelem. Případné zásahy 
obce do provádění stavby by způsobily navýšení smluvní ceny. 

Nezávisle na stavbě vodovodní sítě v naší obci byla v druhé polovině letošního roku 
ukončena stavba vodovodního přivaděče Rajhrad - Těšany, což umožňuje připojení naší obce 
na zdroj pitné vody. Členské obce „Svazku vodovodů Rajhradsko" se dohodly s Vodárenskou 
a.s., divizí Brno - venkov, na jednotné ceně vodného v roce 2002 pro všechny obce Svazku 
ve výši 18,90 Kč/m3 bez DPH (19,84 Kč/m3 včetně DPH). 

V první polovině letošního roku byly dokončeny vodovodní přípojky v nádražní čtvrti, 
v současné době je připojena převážná většina nemovitostí v této části obce na veřejný 
vodovod. Na základě připomínek členů zastupitelstva byla provedena kontrola hloubky 
uložení vodovodního řadu, nedostatky v hloubce uložení vodovodního řadu však nebyly 
zjištěny. 

V první polovině letošního roku bylo provedeno zastřešení autobusové zastávky směr 
Klobouky. Stavba byla realizována z vlastních zdrojů, žádosti o dotaci z programu obnovy 
venkova nebylo vyhověno, neboť v letošním roce byly přidělovány dotace z příslušného 
dotačního titulu pouze obcím do 1.000 obyvatel. 

S ohledem na neexistující odvedení odpadních vod v nádražní čtvrti se naše obec 
rozhodla zapojit společně s okolními obcemi do "Projektu ochrany vod povodí řeky Dyje" 
s cílem získat finanční prostředky ze zahraničních zdrojů - z programu Evropské Unie - 
„ISPA" (životní prostředí). Po rozhodnutí obce Sokolnice připojit svoji kanalizační síť na 
ČOV Telnice, což je výhodné pro obě obce zejména s ohledem na provozní náklady, bylo 



 4 

rozhodnuto zařadit do výše uvedeného projektu nejen kanalizaci nádražní čtvrti, ale i 
intenzifikaci ČOV Telnice, neboť vzhledem ke zvýšení počtu připojených domácností oproti 
původnímu návrhu bude nutno zvětšit i kapacitu stávající čističky. Vzhledem k informaci 
z konce letošního roku o pravděpodobném vyřazení staveb, které zajišťují odkanalizování 
území s počtem obyvatel do 10.000, z programu EU „ISPA", bylo dohodnuto s obcí 
Sokolnice usilovat o realizaci stavby s finanční podporou z tuzemských zdrojů (půjčka, 
dotace). V průběhu letošního roku byla vypracována dokumentace pro územní rozhodnutí na 
stavbu "Odkanalizování obce Sokolnice a Nádražní čtvrti obce Telnice". Územní řízení 
proběhlo v měsíci srpnu 2001, územní rozhodnutí bylo vydáno veřejnou vyhláškou a je 
právoplatné. V průběhu října byl vybrán na základě výběrového řízení zhotovitel 
dokumentace pro stavební povolení – Vodárenská a.s. (Ing. Nekula). 

Předpokládaná koncepce odkanalizování nádražní čtvrti počítá s trasou kanalizace 
kopírující trasu nově položeného vodovodu, se dvěma čerpacími stanicemi - menší na 
severním konci ulice Hliníky (před rodinným domkem č.341 manželů Lukášových), větší na 
západním konci ulice K nádraží (v areálu bytovek). S ohledem na kapacitu nově navrhované 
kanalizace v obci Sokolnice i na potřebu čerpání bude realizována pouze kanalizace pro 
splaškovou vodu. Uvažovaná trasa kanalizace podél železniční trati byla zamítnuta, neboť 
vzhledem ke konfiguraci terénu (zářez hloubky cca 8 m) a délce by stavbu značně zdražila. 

"Spolku pro obnovu venkova Cezava", jehož je naše obec členem, se podařilo získat 
z programu obnovy venkova 2001 dotaci na vybudování místního orientačního systému i na 
vybudování informačního systému pro cyklotrasy. Místní orientační systém tvoří směrovky 
s názvy ulic a místních cílů, informační systém pro cyklotrasy bude tvořen mapou obce a 
mapou mikroregionu Cezava. Pro realizaci místního orientačního systému bylo nutné 
zpracovat "Pasport dopravního značení" pro naši obec. Výše uvedené akce budou realizovány 
v nejbližší době. 
 

PROGRAM ZASTUPITELSTVA OBCE PRO ROK 2002  

Obdobně jako v předchozích letech vychází program zastupitelstva obce na příští rok 
z programového prohlášení formulovaného začátkem volebního období. 

V prvé řadě budeme usilovat o zajištění řádného chodu obecního úřadu, provozu základní 
školy, mateřské školky a ostatních zařízení ve správě obecního úřadu. 

Dále budeme usilovat o hospodárné nakládání s finančními prostředky, abychom byli 
schopni vytvářet dostatečné finanční zdroje pro dokončení stavby vodovodní sítě v obci a pro 
splácení půjček na stavbu kanalizace a ČOV ze „SFŽP ČR" i na stavbu vodovodního řadu 
v nádražní čtvrti z „MZe ČR". Dobré hospodaření obce je nezbytným předpokladem pro 
případné získání dalších dotací a tím i možnost realizace připravovaných staveb 
v následujících létech. 

V posledním roce tohoto volebního období plánujeme: 
- dokončení stavby vodovodní sítě v obci. 
- vybudování vodovodních přípojek obecních objektů. 
- projednání „Návrhu územního plánu obce Telnice" a jeho schválení. 
- ve spolupráci s obcí Sokolnice pokračovaní v přípravě stavby kanalizace v nádražní 

čtvrti. V příštím roce předpokládáme vypracování "Dokumentace pro stavební povolení" 
a získání vodoprávního povolení. 

- přípravu dalších drobnějších záměrů obce, v případě dostatečných finančních prostředků 
a projektové připravenosti i jejich realizaci. 
Ve spolupráci s okolními obce budeme usilovat o rozvoj našeho regionu. Naše obce je 

členem „Spolku pro obnovu venkova Cezava", dále „Svazku vodovodu Rajhradsko", „Obecně 
prospěšné společnosti Mohyla Míru - Austerlitz" a „Svazu obcí a měst jižní Moravy". 



 5 

LIKVIDACE DOMOVNÍCH ODPAD Ů 

V roce 2001 byl svoz, sběr a komplexní likvidace domovních odpadů v naší obci 
zajišťován firmou SELIO s.r.o. Blansko. Během roku nedocházelo k vážnějším problémům 
při sběru pevného domovního odpadu v obci. V měsíci květnu a listopadu byl proveden sběr 
nebezpečných odpadů. V průběhu roku byl proveden sběr ojetých pneumatik i sběr rádií a 
televizorů. 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 17.12.2001 schválilo obecně závazné vyhlášky 
č.2/2001 o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a č.3/2001 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Tyto vyhlášky, 
upravují systém sběru pevného domovního odpadu i poplatků za jeho svoz v naší obci 
v souladu s novelou zákona o odpadech 185/2001 Sb, podle kterého je občan (majitel 
nemovitosti) povinen nahlásit počet trvale hlášených osob v domácnosti. Sazba poplatku pro 
poplatníka podle článku 2 písmeno a) a b) vyhlášky č.3/2001 činí s ohledem na náklady 
spojené s likvidací, sběrem a svozem netříděného komunálního odpadu celkem 330,- Kč a je 
tvořena ze základní sazby a) z částky 200,- Kč za kalendářní rok a b) z částky 130,- Kč za 
kalendářní rok. Tato částka je stanovena podle skutečných nákladů obce předcházejícího roku 
na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu a upravena o zvýšené náklady na provoz 
sběrných vozidel a na recyklaci netříděného komunálního odpadu. 

Výše poplatků je stanovena podle počtu osob přihlášených k trvalému pobytu v bytové 
jednotce, roční poplatek pro rok 2002 činí: 

pro 1 osobu 330,- Kč celkem 330,- Kč 
pro 2 osoby 330,- Kč celkem 660,- Kč 
pro 3 osoby 300,- Kč celkem 900,- Kč 
pro 4 osoby 290,- Kč celkem 1.160,- Kč 
pro 5 osob 280,- Kč celkem 1.400,- Kč 
pro 6 osob 270,- Kč celkem 1.620,- Kč 
pro 7 osob 270,- Kč celkem 1.890,- Kč 
pro 8 osob 270,- Kč celkem 2.160,- Kč 
pro 9 osob 270,- Kč celkem 2.430,- Kč 
pro 10 osob 270,- Kč celkem 2.700,- Kč 

Podnikatelé uhradí za svoz jedné popelnice částku ve výši 1.100,- Kč. 

Termíny úhrad za svoz: 
1) Nepřesáhne-li úhrada za svoz odpadů 800,- Kč / ročně, hradí se částka jednorázově 

od 1.1.2002 do 31.1.2002. 
2) Přesáhne-li úhrada za svoz odpadů 800,- Kč / ročně, hradí se částka ve dvou stejných 

splátkách, vždy do 31.1.2001 a 30.6.2001. 
Žádáme občany, aby při placení úhrady, popř. vyřizování jiných záležitostí využívali 

v maximálně možné míře úředních dnů - pondělí, středa. 
Sběrné dny v roce 2002 budou každý sudý čtvrtek v měsíci. K popelnici, která má řádně 

vylepenou známku, může občan uložit - papír svázaný do balíku, plasty v pytlíku, spalitelný 
materiál v pytlíku. Ve středu v době 1500 - 1700 hod. a v sobotu 1000 - 1200 hod. bude na 
sběrném dvoře prováděn sběr papíru, plastů, skla, léků, monočlánků, matrací a polštářů 
z válend. V nádražní čtvrti bude zajišťován mobilní svoz výše uvedených odpadů pracovníky 
obecního úřadu ve středu 1530 - 1630 hod. a v sobotu 1030 - 1130 hod. 

Novela zákona o odpadech č.185/2001 Sb. ze dne 14.7.2001 a obecně závazné vyhlášky 
ukládají občanům povinnost zapojit se od 1.1.2002 do systému stanoveného obcí a tedy 
zaplatit za likvidaci pevného domovního odpadu na obecním úřadě. 



 6 

POŘÁDEK V OBCI 
Dodržování pořádku a čistoty v obci není záležitostí jen zastupitelstva obce, ale každého 

občana. Zákon o obcích č.128/2000 Sb. (§ 57 odst.1) ukládá občanovi povinnost udržovat 
čistotu a pořádek na svém nebo jím užívaném pozemku. Nutno také dodržovat zákon o čistotě 
ovzduší, proto je zakázáno pálení plastových odpadů. Od 1.10.2001 vstoupila v platnost 
vyhláška č.01/2001 o chovu zvířat na území obce Telnice, žádáme proto chovatele, aby tuto 
vyhlášku respektovali. S občany, kteří budou opakovaně porušovat uvedené zákony a 
vyhlášky, budeme nuceni zahájit správní řízení. 

V poslední době se množí případy nepovolených úprav chodníků, a to zejména 
v souvislosti s budováním vjezdů do garáží. Takto provedené úpravy mnohdy nerespektují 
normové hodnoty maximálního podélného spádu komunikací pro pěší, což působí potíže při 
chůzi zejména starším spoluobčanům. Proto je nutné, aby veškeré nepovolené úpravy byly 
legalizovány, nevyhovující spády chodníků upraveny nebo chodníky uvedeny do původního 
stavu. 

Dlouhotrvajícím nešvarem v naší obci je parkování motorových vozidel na chodnících, 
v mnoha případech se stává chodník neprůchodný, neboť není ponechán ani pruh pro 
jednosměrný průchod, který činí 0,75 m. Proto znovu upozorňujeme majitele motorových 
vozidel, že podle pravidel silničního provozu na pozemních komunikacích není dovoleno 
parkování na chodnících, pokud to není povoleno dopravní značkou. 

Upozorňujeme vlastníky nemovitostí nebo jejich správce na povinnost odstraňovat 
závady ve schůdnosti chodníků přilehlých k nemovitosti, které se nachází v zastavěném i 
nezastavěném území a které hraničí s místní komunikací nebo silnicí, pokud tyto závady 
vznikly znečištěním, náledím nebo sněhem. To se vztahuje i na neobydlené nemovitosti 
(stodoly, sklady a jiné). 

Věříme, že občané podpoří naší snahu o čistotu a pořádek v naší obci. 

 
KULTURNÍ A SOCIÁLNÍ ČINNOST 

Zastupitelstvo obce je si vědomo významu kulturních, společenských i sportovních 
aktivit v naší obci. Proto děkujeme všem organizacím a spolkům za jejich podíl na životě naší 
obce. V letošním roce byla přiznána finanční podpora na tělovýchovnou činnost mládeže i 
na opravu kulturních památek. V rámci oživení tradic zapůjčila obec bezplatně „Telnické 
kroje" na telnické hody a mariánskou pouť do Žarošic. Obec přispěla věcným darem do 
tomboly Rybářskému svazu i Sboru dobrovolných hasičů a poskytla finanční příspěvek Svazu 
chovatelů na soutěžní výstavu drobného zvířectva. 

Na telnické hody se uskutečnilo oblíbené posezení u cimbálové muziky na návsi před 
vinárnou. K poslechu hrála cimbálová kapela „Hudci" se zpěvákem Karlem Hegnerem. 

Na vánoce připravujeme tradiční setkání s důchodci, setkání se uskuteční v neděli 
23.12.2001 ve 1400 hod. v sále Orlovny. 

Kulturní komise zajišťuje průběžně během roku blahopřání občanům k významným 
životním výročím. 

Obecní kroniku vede paní Miroslava Rožnovská. Upozorňujeme občany i organizace 
na možnost podání příspěvků do kroniky za rok 2001 do 31.1.2002. 

Upozorňujeme občany na možnost půjčování knih z místní knihovny. Knihy je možno 
vypůjčit každý čtvrtek v době 1600 - 1900 hod. v místní základní škole. 

Zastupitelstvo obce nezapomíná na sociální problémy naší společnosti, v letošním roce 
byly schváleny drobné finanční příspěvky pro Svaz neslyšících ČR - Brno - venkov, Fond 
ohrožených dětí Praha a HOSPIC Rajhrad. 



 7 

INFORMACE O SČÍTÁNÍ LIDU, DOM Ů A BYTŮ V ROCE 2001 
Ve smyslu zákona č.158/1999 Sb. bylo na celém území ČR provedeno sčítání lidu, domů 

a bytů k 1.březnu 2001. K uvedenému datu bylo přihlášeno k trvalému pobytu v obci 1.262 
občanů (z toho 228 v nádražní čtvrti), 608 mužů (z toho 115 v nádražní čtvrti) a 654 žen 
(z toho 113 v nádražní čtvrti). Českou národnost mělo 820 občanů, moravskou 431 a 
slovenskou 7. Věřících občanů bylo 690, bez vyznání 550, neuvedeno 22. Ekonomicky 
aktivních bylo 333 mužů a 243 žen. Celkem je v obci 410 domů k bydlení (z toho 62 
v nádražní čtvrti), neobydlených domů je v obci 65 (z toho v nádražní čtvrti 8). Bytů je v obci 
436, z toho obydlených 374. Uznání patří sčítacím komisařům. 
 

INFORMACE ZÁJEMC ŮM O VODOVODNÍ PŘÍPOJKU 
V letošním roce byla zahájena stava vodovodní sítě v obci, stavba bude dokončena 

v příštím roce. Jednotlivé nemovitosti by měly být připojeny na vodovodní síť bezprostředně 
po její kolaudaci před provedením definitivních povrchových úprav. Tyká se to zejména 
nemovitostí, jejichž přípojky budou zasahovat do vozovky. Proto vyzýváme majitele 
nemovitostí, aby si zajistili včas projektovou dokumentaci na domovní přípojky. 

Pro vydání stavebního povolení na vodovodní přípojky jsou nutné tyto náležitosti: 
- projektová dokumentace včetně potřebných vyjádření, zejména pak vyjádření budoucího 

správce „Vodárenské a.s., provoz Židlochovice" 
- zaplacení správního poplatku Stavebnímu úřadu Sokolnice ve výši 300,- Kč. 

Projektovou dokumentaci na vodovodní přípojky je možno objednat přímo u zpracovatele 
projektu vodovodní sítě - "Vodárenské a.s. Brno". Objednávky na zpracování dokumentace, 
popř. i technické podmínky pro projektovou dokumentaci, jsou k dispozici na obecním úřadě. 
O konkrétní nabídkách na vlastní realizaci vodovodních přípojek budou občané včas 
informováni. 
 

UPOZORNĚNÍ NA KANALIZA ČNÍ ŘÁD 
Na základě odběru vzorků odpadní vody bylo zjištěno, že do obecní kanalizace jsou 

vypouštěny jiné vody než splaškové a to v množství, které po smíchání se splašky vysoce 
překračuje hodnoty povolené kanalizačním řádem. 

Proto upozorňujeme občany, že do obecní kanalizace mohou být vypouštěny pouze vody 
dešťové a splaškové, tj. vody z WC, koupelen, prádelen a kuchyní, ale je zakázáno vypouštět 
odpadní vody z chlévů, hnojišť a vyhnilý kal ze septiků a jímek. Vypouštění močůvky a kejdy 
je nepřípustné, neboť způsobuje likvidaci aerobního kalu a snižuje čistící efekt čistírny. 

Přítomnost toxických látek, močůvky nebo vody ze septiků zvyšuje náklady na provoz i 
na obsluhu čistírny a zatěžuje obec úhradou náhrad za překročení povolených limitů 
vypouštěné vody do Zlatého potoka. 
 

INFORMACE ZÁJEMC ŮM O KABELOVOU TELEVIZI 
Vzhledem k ukončení vysílání kabelové televize systémem MMDS (tzv. vrtáků) nabízí 

SELF servis s.r.o., jako operátor kabelové televize, vybudování přípojky kabelové televize za 
zvýhodněných cenových podmínek. 

Zřizovací cena 4.400,- Kč se platí jednorázově, v době od 10.11.2001 do 31.12.2001 je 
však možno zřídit přípojku kabelové televize za zvýhodněnou zřizovací cenu 2.990,- Kč. 
Měsíční poplatek za základní nabídku činí 70,- Kč, za rozšířenou nabídku činí 95,- Kč. 

V případě zájmu o zřízení kabelové televize je možno vyzvednout na obecním úřadě 
tiskopis "Smlouvy o dodávce signálu TKR". 



 8 

INFORMACE OB ČANŮM PRO PŘÍPAD OHROŽENÍ 
Zastupitelstvo obce projednalo na svém zasedání dne 19.11.2001 příručku pro obyvatele 

"Pro případ ohrožení", vydanou MV ČR, generálním ředitelstvím Hasičského záchranného 
sboru ČR. Příručka informuje jak postupovat v případě ohrožení. Pro celou republiku je 
stanoven jeden varovný signál - kolísavý tón sirény po dobu 140 vteřin. Signál může být 
vysílán třikrát po sobě asi v tříminutových intervalech. Vyhlašuje se při bezprostředním 
ohrožení mimořádnou událostí nebo při jejím nenadálém vzniku. Po zaznění sirény je nutné se 
ukrýt, zavřít dveře a okna, zapnout rádio nebo televizi a vyčkat dalších pokynů. 

Kromě varovného signálu existuje ještě signál "Požární poplach" - přerušovaný tón sirény 
po dobu 1 minuty (25 vteřin trvalý tón, 10 vteřin přestávka, 25 vteřin trvalý tón). Vyhlašuje se 
za účelem svolání jednotek požární ochrany. 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2002 
Po celé České republice a také i v naší obci budou opět v období svátku Tří králů 6.ledna 

2002 chodit malí a velcí koledníci s koledou, malým dárkem a pokladničkou vybírat 
příspěvky na charitní účely. Znovu se totiž bude konat Tříkrálová sbírka - veřejná sbírka, 
s cílem pomoci bližním v nouzi u nás i v zahraničí. 

Sbírka je už druhým rokem organizována Českou katolickou charitou s povolením 
Ministerstva vnitra a ve spolupráci s městskými a obecními úřady. Účelem je získat finanční 
prostředky pro činnost charitních zařízení v daném regionu a umožnit tak zdejším občanům 
podílet se na místních charitních projektech. Část výnosu ze sbírky bude použita na 
humanitární akce v zahraničí (letos šla pomoc do Indie, Bosny, Sibiře, Pákistánu), ale téměř 
70 procent prostředků je určeno charitním zařízením v oblastech, kde byly vybrány. 

Z výtěžku vybraného v okrese Brno - venkov bude podpořen především provoz a rozvoj 
hospice v Rajhradě, Domu pro těžce a nevyléčitelně nemocné. Díky prostředkům z loňské 
sbírky se mohly udělat nejnutnější úpravy v okolí hospice - opravit příjezdovou cestu pro 
sanitní vozy, dostavět hospicovou kuchyni a jídelnu a začít s terénními úpravami pro okrasný 
park v okolí hospice. Přesné užití prostředků ze sbírky bude zveřejněno na internetových 
stránkách hospice: www.dlbsh.cz. 

Výnos druhého ročníku sbírky v našem okrese chce hospic využít na dokončení parku, 
aby mohl už od jara sloužit pacientům, ale především na pořízení vany pro imobilní pacienty 
a vybudování nových pokojů pro nemocné, aby se rozšířila plně využitá stávající kapacita 
Domu léčby bolesti, který slouží pacientům z celé Moravy. 
 

UPOZORNĚNÍ NA INTERNETOVOU STRÁNKU OBCE  

Z důvodu povinnosti obcí zveřejňovat od příštího roku vybrané informace o veřejné 
správě na internetu byl zakoupen program ke zveřejňování dokumentů a informací na 
internetu v Portálu Města a obce online. Internetová stránka naší obce je ve zkušebním 
provozu. 
 

VÝZVA  

Vzhledem k potřebě pojmenování nově vznikající ulice v Aukartech vyzýváme občany, 
aby případné návrhy na název ulice odevzdali v písemné formě na obecním úřadě. 
 

ZÁVĚR 

Příjemné prožití svátků vánočních a mnoho štěstí, zdraví a životní pohody v roce 2002 
Vám přeje zastupitelstvo obce. 


